

PKF Munkebo Vindelev  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab



# Årsrapport 2015

**CVR-nr. 21 87 03 07**

**CIS Consult ApS**

**Sønderbakken 19**

**2820 Gentofte**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. juni 2016.

---

Lars Frederiksen  
Dirigent

Tel (+45) 43 96 06 56 | Fax (+45) 43 43 04 01 | [pkf@pkf.dk](mailto:pkf@pkf.dk) | [www.pkf.dk](http://www.pkf.dk)  
Hovedvejen 56 | DK-2600 Glostrup  
CVR-nr. 14 11 92 99 | Netværk: RevisorGruppen Danmark og PKF International

# Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	CIS Consult ApS Sønderbakken 19 2820 Gentofte
	CVR-nr.: 21 87 03 07
	Stiftet: 30. april 1999
	Hjemsted: Gentofte Kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Lars Frederiksen
<b>Revision</b>	PKF Munkebo Vindelev, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Hovedvejen 56 2600 Glostrup
<b>Bankforbindelse</b>	Nykredit Erhverv, Østerbro, Kristianiagade 1, 2100 København Ø
<b>Associerede virksomheder</b>	Calas ApS, Gentofte Hanover Nordic ApS, Gentofte

## Hovedtal

---

	<u>2015</u>	<u>2014</u>	<u>2013</u>	<u>2012</u>	<u>2011</u>
	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Resultatoppgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	506	6.434	432	255	1.015
Resultat af ordinær primær drift	154	5.327	219	-714	778
Finansielle poster, netto	-727	-1.637	-824	501	4.358
Årets resultat	-520	2.663	-820	518	3.223
<b>Balance:</b>					
Balancesum	7.482	7.819	9.805	10.029	8.755
Egenkapital	2.592	3.112	449	1.269	751

# Ledelsesberetning

---

## Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år været rådgivning og investering.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør -520.189 mod 2.662.929 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

### Laromini ApS, hovedejer af LED iBond gruppen

Som holdingselskab for en gruppe af private investorer har Laromini sammen med Vækstfonden (VF) og Syddansk Teknologisk Innovation (SDTI), videreudviklet aktiviteterne i LED iBond-gruppen. Aktiviteterne og medejerskabet vurderes, at have et meget betydeligt markeds- og værdipotential. I 2015 er LED iBond-gruppen blevet styrket gennem betydelige kapitalindskud til brug for den videre internationale ekspansion. CIS Consult ejer fortsat en betydelig del af koncernen, vægtet ca. 10,5%. Det forventes, at der i løbet af perioden 2016-2018 fortsat vil kunne opnås en betydelig vækst via denne investering.

### Svaneke Is IPR ApS

Værdien af ejerskabet af dette selskab er blevet nedskrevet, som følge af en negativ udvikling.

## Finansielle forhold

CIS Consult er i løbende dialog med pengeinstitutter m.fl. om vilkårene for videreførelse og gradvis afvikling af kreditfaciliteterne. Afviklingen sker i takt med realiseringen af dele af selskabets aktiver.

## Den forventede udvikling

Der forventes en fortsat vækst og udvikling igennem de kommende år.

## Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>505.591</b>	<b>6.433.743</b>
1 Personaleomkostninger	-351.259	-1.106.424
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>154.332</b>	<b>5.327.319</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	0	-842.000
Resultat af andre værdipapirer og kapitalandele	-105.306	-138.101
Øvrige finansielle omkostninger	-621.984	-656.720
<b>Resultat før skat</b>	<b>-572.958</b>	<b>3.690.498</b>
2 Skat af årets resultat	52.769	-1.027.569
<b>Årets resultat</b>	<b>-520.189</b>	<b>2.662.929</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	2.662.929
Disponeret fra overført resultat	-520.189	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-520.189</b>	<b>2.662.929</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
<b>Note</b>	<b>2015</b>	<b>2014</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
Materielle anlægsaktiver i alt	0	0
Andre kapitalandele	5.733.158	5.838.464
4 Kapitalandele i associerede virksomheder	1	1
Finansielle anlægsaktiver i alt	5.733.159	5.838.465
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>5.733.159</b>	<b>5.838.465</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	65.147	84.800
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	4.530	2.602
5 Udskudte skatteaktiver	1.675.936	1.623.167
Andre tilgodehavender	3.567	269.782
Tilgodehavender i alt	1.749.180	1.980.351
Andre værdipapirer	40	40
Værdipapirer i alt	40	40
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>1.749.220</b>	<b>1.980.391</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>7.482.379</b>	<b>7.818.856</b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
<b>Note</b>	<b>2015</b>	<b>2014</b>
<b>Egenkapital</b>		
6 Virksomhedskapital	125.000	125.000
7 Overført resultat	2.467.029	2.987.218
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>2.592.029</b>	<b>3.112.218</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	3.349.374	3.317.788
Leverandører af varer og tjenesteydelser	415.824	415.544
Anden gæld	1.125.152	973.306
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.890.350	4.706.638
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>4.890.350</b>	<b>4.706.638</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>7.482.379</b>	<b>7.818.856</b>
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Eventualposter		

## Noter

---

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	351.080	1.106.424
Andre omkostninger til social sikring	179	0
	<u>351.259</u>	<u>1.106.424</u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	-52.769	1.027.569
	<u>-52.769</u>	<u>1.027.569</u>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
		<u>480.481</u>
Kostpris 1. januar 2015		480.481
<b>Kostpris 31. december 2015</b>		<u><b>480.481</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015		480.481
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015</b>		<u><b>480.481</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>		<u><b>0</b></u>

## Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>4. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2015	832.000	2.439.857
Regulering primo	0	2.467.197
Omregning til valutakurs	0	-4.075.054
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b><u>832.000</u></b>	<b><u>832.000</u></b>
Op-/nedskrivninger 1. januar 2015	-831.999	4.368.708
Korrektion af tidligere opskrivninger	0	-2.467.197
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	-842.000
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	0	-1.891.510
<b>Op-/nedskrivninger 31. december 2015</b>	<b><u>-831.999</u></b>	<b><u>-831.999</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b><u>1</u></b>	<b><u>1</u></b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos CIS Consult ApS
Calas ApS, Gentofte	50 %	-260.870	-	0
Hanover Nordic ApS, Gentofte	20 %	-218.447	-	1

## 5. Udskudte skatteaktiver

Udskudte skatteaktiver 1. januar 2015	1.623.167	2.650.736
Udskudt skat af årets resultat	52.769	-1.027.569
	<b><u>1.675.936</u></b>	<b><u>1.623.167</u></b>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	19.226	19.226
Fremført underskud fra tidligere år	1.656.710	1.603.941
	<b><u>1.675.936</u></b>	<b><u>1.623.167</u></b>

Selskabsskatteprocenten vil fra 2015 til 2016 blive nedsat fra 23,5 % til 22 %, hvilket vil påvirke størrelsen af udskudte skatteforpligtelser og skatteaktiver. Ændring af skatteprocenter behandles regnskabsmæssigt som en ændring af regnskabsmæssige skøn.



## Noter

---

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>6. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2015	125.000	125.000
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2015	2.987.218	324.289
Årets overførte overskud eller underskud	-520.189	2.662.929
	<u>2.467.029</u>	<u>2.987.218</u>
<b>8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 3.349 t.kr., har selskabet stillet sikkerhed i andre værdipapirer og kapitalandele, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 5.733 t.kr.		
<b>9. Eventualposter</b>		
Selskabet har kautioneret for banklån i kapitalandel. Bankgælden udgør pr. 31. december 2015 i alt 5.000 t.kr.		